22/01/2020 SEI/PMJ - 5507214 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000060479… 1/2

ERRATA SEI Nº 5507214/2020 - SGP.NAT

Joinville, 22 de janeiro de 2020.

EDITAL DE INSCRIÇÃO EM ESTÁGIO REMUNERADO Nº 001/2019

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

MUNICÍPIO DE JOINVILLE

A Comissão de Processo Seletivo - Edital de Inscrição em Estágio Remunerado Nº

001/2019, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, a seguinte
Errata:

No item 4.1., alínea "a", onde se lê:
"a) a média de notas das disciplinas cursadas no último boletim acadêmico

imediatamente anterior à inscrição, conforme a área, desde que a referida média seja superior a 7,0 (sete),"

Leia-se:
"a) a média de notas das disciplinas cursadas no último boletim acadêmico

imediatamente anterior à inscrição, conforme a área, desde que a referida média seja igual ou superior a
7,0 (sete),"

MARIANE MARIA BRAZ
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Documento assinado eletronicamente por Cinthia Friedrich, Secretário (a), em
22/01/2020, às 17:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mariane Maria Braz, Servidor(a)
Público(a), em 22/01/2020, às 17:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

22/01/2020 SEI/PMJ - 5507214 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000060479… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 5507214 e o código CRC A60C3C21.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.194198-9

5507214v4